
 
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ----- 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση : 2ο χμ Ε.Ο.  Σπάρτης - 
Γυθείου 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ Τ.Κ. - Πόλη : 23100 – Σπάρτη 
Ιστοσελίδα : https://dipe.lak.sch.gr 
Πληροφορίες : Βασιλική Πρόγγα 
Τηλέφωνο : 2731363406 
Ταχ. Δ/νση : 2ο χμ Ε.Ο.  Σπάρτης - 

Γυθείου 
 
ΘΕΜΑ:  Απόφαση πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών/τριών εκπαιδευτικών σε Σχολικές 

Μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας στο πλαίσιο της Τοπικής 

Πρόσκλησης –  στο πλαίσιο του Υποέργου 1: «Μισθοδοσία Παράλληλη/ΕΕΠ/ΕΒΠ 2023-2026» της 

Πράξης: «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και 

υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με 

αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη 

στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001610 του Περιφερειακού Προγράμματος: 

«Πελοπόννησος» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Λακωνίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. πρωτ. 731/22-01-2025 (ΑΔΑ: 6ΗΞΨ46ΝΚΠΔ-ΚΡΝ) Τοπική Πρόσκληση υποψηφίων για 

κάλυψη θέσεων  εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ71/ΠΕ70.ΕΑΕ-Δασκάλων ΕΑΕ και ΠΕ70-Δασκάλων για 

δομές Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης σε σχολικές μονάδες Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πελοποννήσου για το 

διδακτικό έτος 2024-2025. 

2. Το με αρ. πρωτ. 1066/03-02-2025 (ΑΔΑ: Ρ6Ψ646ΝΚΠΔ-ΝΒ6) έγγραφο της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: «Κύρωση αξιολογικών πινάκων κατάταξης 

υποψηφίων για πρόσληψη σε Σχολικές Μονάδες της Δ.Π.Ε. Λακωνίας μέσω Τοπικής Πρόσκλησης». 

3. Τη με αρ. πρωτ. 6639/Ε1/22-01-2025 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Ενημέρωση για τη 

διαδικασία έκδοσης τοπικής πρόσκλησης εκπ/κών κλάδου ΠΕ71/ΠΕ70.ΕΑΕ-Δασκάλων ΕΑΕ και ΠΕ70-

Δασκάλων για δομές Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης και διάθεση σχετικών πιστώσεων για το διδακτικό 

έτος 2024-2025. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
4/2/2025
Α.Π.: 000277/ΕΞ/2025

ΑΔΑ: 90Π746ΝΚΠΔ-2Ξ1



 
 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 258748/26-07-2023 (ΑΔΑ: Ψ38Σ7Λ1-ΙΝΝ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 

δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 

ΟΠΣ: 6001660 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Πελοπόννησος» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως 

τροποποιείται και ισχύει 

5. Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων. 

6. Τις αιτήσεις – δηλώσεις σχολικών μονάδων των υποψηφίων που υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της υπ’ 

αρ. 731/22-01-2025 (ΑΔΑ: 6ΗΞΨ46ΝΚΠΔ-ΚΡΝ) Τοπικής Πρόσκλησης. 

 

Αποφασίζουμε  

Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς/ες αναπληρωτές/τριες πλήρους ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), κατόπιν της υπ’  αρ. 731/22-01-2025 (ΑΔΑ: 6ΗΞΨ46ΝΚΠΔ-ΚΡΝ) 

Τοπικής Πρόσκλησης και στο πλαίσιο του Υποέργου 1: «Μισθοδοσία Παράλληλη/ΕΕΠ/ΕΒΠ 2023-2026» 

της Πράξης: «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και 

υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία 

ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με 

κωδικό ΟΠΣ: 6001610 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Πελοπόννησος» του ΕΣΠΑ 2021-2027, για το 

διδακτικό έτος 2024-2025 τους/τις κάτωθι αναφερόμενους/ες: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 
ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ70 ΑΠΩ Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 24 

2 ΔΡΟΣΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ70 ΑΠΩ Δ.Σ. ΒΛΑΧΙΩΤΗ 24 

3 ΓΡΕΝΤΖΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΑΠΩ Δ.Σ. ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 24 

 

Οι προσλαμβανόμενοι/ες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία  από  την Τετάρτη 05/02/2025  έως και την 

Τρίτη 11/02/2025  στην  οικεία  Διεύθυνση  Εκπαίδευσης  της  σχολικής  μονάδας  πρόσληψης.  Η  σύμβασή  

τους  λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025 για την Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση. 

 

Ο Διευθυντής 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Λακωνίας 
κ.α.α. 

 

 

Αντώνιος Κωνστάνταρος 

Προϊστάμενος Τμ. Ε’ –  

Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

 


